Российская Федерация

Белгородская область

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОРОЧАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «18» января 2017 г. № 4

О проведении районных фестивалей,

смотров, конкурсов самодеятельного

художественного творчества и

культурно-досуговой деятельности

В целях сохранения, развития и популяризации народных традиций, воспитания патриотизма, приобщения детей и молодежи к самодеятельному художественному творчеству, поиска новых дарований,

п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному казенному учреждению культуры «Корочанский районный Дом культуры» (Гатилова И.А.) организовать и провести в 2017 году:

- районный конкурс детского рисунка «Природа твой дом» (март);

- районный фестиваль-конкурс народного творчества «Возвращение к истокам – путь к возрождению» (март);

- районный фестиваль-праздник художественного творчества детей-инвалидов «Добро своими руками» (апрель);

- районный конкурс детского декоративно-прикладного творчества «Пасхальная радость» (апрель);

- II межрайонный конкурс-фестиваль эстрадной песни «На крыльях музыки» (апрель);

- районный фестиваль народного творчества «Корочанская старина» (май);

- XIII районный конкурс организаторов досуга «Забавушка» (май);

- районный фотоконкурс «Путешествуй по району» (июль);

- районный конкурс авторских сценариев «Дом культуры XXI века» (август);

- VII районная выставка-конкурс детского творчества «Песнь о Ясном колодце» (август);

- районный фестиваль-конкурс «Мы выбираем здоровую нацию» по пропаганде здорового образа жизни и профилактике негативных явлений в молодежной среде (октябрь);

- VIII межрегиональный конкурс военно-патриотической песни имени Ю.Ворновского «Сердце помнит, не забудет никогда» (октябрь);

- районный фестиваль-конкурс хоровых коллективов Корочанского района «Отечество славлю!» (ноябрь);

- VII районный конкурс детского творчества «Самому родному человеку» (ноябрь);

- районный конкурс театральных постановок и фольклорных обрядов «Театральный калейдоскоп» (ноябрь);

- X районный православный конкурс детского творчества «Рождественская звезда» (декабрь-январь).

2. Утвердить положения о проведении районных фестивалей, выставок, конкурсов самодеятельного художественно творчества и культурно-досуговой деятельности (прилагаются).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления культуры и молодежной политики                            В. Лопин